
Приложение 3 к распоряжениюадминистрации Новоузенскогомуниципального районаот 05.05.2025 г. № 426-Р
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Извещение о проведении аукциона № 11на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города НовоузенскТорги состоятся 13.06.2025 в 10-00 (время местное) по адресу: г. Новоузенск, ул. Советская, д. 24(Зал заседаний администрации Новоузенского муниципального района)

№лота Предмет аукциона Периодфункционированиянестационарного торговогообъекта (счисло, месяц почисло, месяц) –срок действиядоговора

Основания дляразмещениянестационарного торговогообъекта(договор наразмещениенестационарного торговогообъекта,разрешение илиинаядокументация,либоуказываетсяинформация о

Начальная цена направоразмещениянестацио-нарноготорговогообъекта,руб.

«Шагаукциона»,руб.

Размерзадатка, руб.Адрес или адресноеобозначениенестационарноготоргового объекта суказанием улиц, дорог,проездов, иныхориентиров,относительно которыхрасположеннестационарныйторговый объект, суказанием расстоянийот границнестационарного

Тип торговогопредприятия(торговыйпавильон,киоск,торговаяпалатка ииныенестационарные торговыеобъекты) всоответствии сГОСТ Р 51303-2013

Группытоваров Размерплощадиместаразмещениянестацио-нарноготорговогообъекта,кв.м



торгового объекта доуказанных ориентиров «Торговля.Термины иопределения»
том, что месторазмещениясвободно ипланируется кразмещениюнестационарного торговогообъекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. В 3 метрах северо-западнее нежилогоздания,расположенного поадресу: Саратовскаяобласть,Новоузенскийрайон, г.Новоузенск,Базарная площадь, д.4(координаты широта50.462673, долгота48.134600)

торговыйавтомат

кофе,кофейныенапитки

4 кв.м.

ежегодно с 1января по 31декабря
свободно ипланируется кразмещениюНТО

709 35 709

Организатор аукциона – администрация Новоузенского муниципального района , местонахождение и почтовый адрес: 413360,
Саратовская область, Новоузенский район, г.Новоузенск, ул.Советская, д.24, адрес электронной почты mzakupki@yandex.ru, тел. 8 (84562) 2-
56-26. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, место опубликования документации об аукционе, формазаявки на участие в аукционе, порядок, место (адрес), сроки (дата и время начала и окончания) приема заявок на участие в аукционе.



Документация об аукционе, форма заявки на участие, форма описи документов, представляемых для участия в аукционе, размещены
на официальном сайте администрации Новоузенского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
novouzensk.gosuslugi.ru (раздел «Экономика»/«Нестационарная торговля»/ «Аукционы».)

Документация об аукционе предоставляется организатором аукциона с момента официального опубликования извещения о проведении
аукциона на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме. Место представления документации об
аукционе: 413360, Саратовская область, Новоузенский район, г.Новоузенск, ул.Советская, д.24, 1 этаж, отдел экономики управления
экономики и муниципального имущества администрации Новоузенского муниципального района.

Дата и время начала приема заявок: 07.05.2025 г. с 09-00 (время местное).
Дата и время окончания приема заявок: 06.06.2025 в 16-00 (время местное).
Заявки на участие в аукционе принимаются в рабочие дни с 08-00 до 12-00 (время местное) и с 13-00 до 16-00 (время местное) по адресу:

413360, Саратовская область, Новоузенский район, г.Новоузенск, ул.Советская, д.24, 1 этаж, отдел экономики управления экономики и
муниципального имущества администрации Новоузенского муниципального района.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается лицу, ее направившему (подавшему), вдень ее поступления организатору аукциона.Каждая заявка на участие в аукционе, поступившая в срок, указанный в документации об аукционе, регистрируется организатором
торгов.Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе.Саратовская область, Новоузенский район, г.Новоузенск, ул.Советская, д.24, 1 этаж, отдел экономики управления экономики и
муниципального имущества администрации Новоузенского муниципального района, 10.06.2025 г. с 08-00 (время местное).Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок
на участие в аукционе.Место, дата и время проведения аукциона.

Аукцион состоится 13.06.2025 г. в 10-00 (время местное) по адресу: г. Новоузенск, ул. Советская, д. 24 (Зал заседаний администрации
Новоузенского муниципального района)Размер, сроки, порядок внесения и возврата денежных средств в качестве обеспечения заявок на участие в аукционе (задатка),банковские реквизиты счета для перечисления задаткаЗадаток в размере 100% от установленной начальной цены на право размещения нестационарного торгового объекта перечисляетсяПретендентом через банк плательщика и должна поступить на нижеуказанный счет не позднее 04.06.2025 г. 12-00 (время местное).



Реквизиты счетов для внесения задатка: ИНН 6422010311 КПП 642201001 ОКТМО 63630101 Получатель: Управление Федеральногоказначейства по Саратовской области (Администрация Новоузенского муниципального района Саратовской области, лицевой счет №0560303700). Отделение Саратов Банка России БИК 016311121, р/с № 03232643636300006000, КБК 00000000000000000180, ЕКС40102810845370000052.Назначение платежа: «Оплата задатка для участия в аукционе № 11 на право размещения НТО по лоту № __».
Заключение договора задатка между организатором торгов и Претендентом не предусмотрено.
В течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола об итогах аукциона организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам,

участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, а также единственным принявшим участие в аукционе участником

аукциона, с которыми заключен договор, засчитываются в счет платы за право на размещение нестационарного торгового объекта. Задатки,
внесенные лицами, уклонившимися от заключения в установленном порядке договора, не возвращаются.

Настоящее сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского
кодекса РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается
заключенным в письменной форме.

Требования к участникам аукциона, в том числе ограничения в отношении участников аукциона:
- соответствие требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим торговую

деятельность, в том числе с учетом требований Схемы по использованию нестационарного торгового объекта, право на размещение которого
является предметом аукциона;

- соответствие критериям отнесения хозяйствующих субъектов к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- отсутствие процедуры реорганизации, ликвидации юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании
юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства,

- отсутствие недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации.Ограничение в отношении участников аукциона

Участниками аукциона по лоту №1 могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства.

consultantplus://offline/ref=9F48703ADB56CEE6712A2CE0BB4C42C7DECDD90A304393B9FE9F6DB2F1A1F04C55871947A2463DE0L

